
Finanční podpora instruktorského vzdělávání 

Podpora vzdělávání je významnou prioritou krajské rady. Kromě pořádání vlastních akcí (ČK 4Palice, 

VK 4Prameny, rádcovský víkend VRAP), finanční podpory rádcovských kurzů a poskytování 

organizační záštity (ČLK Sursum) chceme obrátit svou pozornost i k podpoře jednotlivců – budoucích 

instruktorů a lektorů. Vedou nás k tomu tyto důvody: 

1. Vzdělávací kapacity Junáka jsou dlouhodobě našponované, rozhodně nemáme instruktorů 

nazbyt. Tento krok vnímáme alespoň jako malou pomoc těm, kteří se rozhodnou věnovat 

svůj čas vzdělávání vedoucích. 

2. Instruktorská činnost je primárně službou Junáku jako celku, nikoliv konkrétnímu středisku, 

ve kterém je daný činovník registrovaný. Proto si myslíme, že je fér, aby na financování 

tohoto typu vzdělávání nebyla střediska sama.  Současně si vážíme postoje každého 

střediska, které svým členům přispívá na vzdělávání, včetně instruktorského.  

Přispívat chceme na veškeré typy vzdělávacích akcí, které jsou zaměřeny na získání: 

● instruktorské kvalifikace (IK) 

● odborné činovnické kvalifikace (OČK) 

S ohledem na to, aby se jednalo o skutečně reálnou podporu, a současně pro administrativní 

jednoduchost celého procesu, se KRJ rozhodla pro tato pravidla: 

1. Příspěvek je primárně určen pro činovníky registrované ve střediscích a přístavech v Kraji 

Vysočina, kteří mají nárok na tuto podporu automaticky. KRJ tímto nevylučuje možnost 

poskytnutí příspěvku i činovníkům registrovaným mimo Vysočinu (zejména těm, kteří budou 

mít zájem podílet se na vzdělávacích akcích pořádaných krajem). O poskytnutí příspěvku 

účastníkům mimo Kraj Vysočina rozhoduje KRJ svým usnesením. 

2. Příspěvek činí 100 % účastnického poplatku na akci. Naopak cestovné na akci a případné další 

náklady KRJ neproplácí. 

3. O příspěvek si zájemce žádá individuálně. Kontaktní osobou v této věci je za KRJ zpravodajka 

pro vzdělávání. 

4. Příspěvek se poskytuje předem. Zájemce po přihlášení se na kurz poskytne KRJ platební údaje 

a KRJ uhradí účastnický poplatek přímo na bankovní účet pořadatele kurzu.1  

5. V případě nedokončení kurzu je na svobodném rozhodnutí účastníka, zda příspěvek či jeho 

část krajské radě vrátí.  

 

Schváleno dne 22.3.2024 

Za KRJ kraje Vysočina 

Jiří Wasserbauer – Bejza 

Zdeněk Karas – Roy 

Dagmar Vencálková – Dáša 

 
1 Výjimku z tohoto postupu je možné učinit ve skautském roce 2023/24, pokud je účastník na kurz již přihlášen 

a zaplatil účastnický poplatek před schválením těchto pravidel.  


